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Letzte Spiele 

 

FC Ottering: Patrick Pflegler, Michael Huber, Kani Kahraman (87. Dennis 
Schröttinger), Rainer Kappelmeier, Philip Streifeneder, Julian Schindlbeck (69. 
Stephan Weiß), Granit Bilalli, Jakob Streifeneder, Behram Bilalli, Quirin 
Heidobler, Bartosz Przybyl (81. Nicolas Guggenberger) - Trainer: Markus Heiß 
FC Wallersdorf: Stefan Pielmeier, Julian Wagner, Manuel Scheingruber, Luca 
Orlet (82. Kevin Mazrekaj), Dominik Reitberger, Max Wintersperger (46. 
Eduard Zizler), Lukas Klostermann (82. Stefan Gallmaier), Tobias Tim Seidel 
(82. Max Wintersperger), Bogdan Dobrea, Stefan Gallmaier (70. Alin Marita), 
Kevin Mazrekaj (46. Trevor Schöller) - Trainer: Bogdan Dobrea, Stefan 
Gallmaier Schiedsrichter: Uwe Hille (Reisbach) - Zuschauer: 100 
Tore: 1:0 Julian Schindlbeck (37.) 
Eigentlich eine Partie auf Augenhöhe, in der sich aber die Heimelf letztendlich 
um das eine Tor besser in Szene setzen konnte. Eine sehenswerte Volley-
Abnahme von Gallmaier auf Vorlage von Klostermann zwang den heimischen 
Torhüter zu einer Glanzparade. Im Gegenzug ein Stellungsfehler auf der 
rechten Abwehrseite und die Flanke vor das FCW-Tor konnte nicht sauber 
geklärt werden. Per Abstauber entstand der 1:0 Halbzeitstand. In Hälfte 2 
kaum Zwingendes für die Gäste. Eher die Otteringer erhielten durch direkt 
getretene Freistöße ihre Möglichkeiten. Mal schauen, ob der Aufsteiger aus 
Hainsbach gewillt ist einen ersten Saisonsieg für den FCW zuzulassen. Was 
unbedingt nötig wäre, um nicht frühzeitig den Anschluss zu verlieren. 

7. Spieltag 
FC Wallersdorf  - SG Hainsbach/Feldkirchen 
FC Gottfrieding - VfR Laberweinting  
DJK Altenkirchen - SV Wendelskirchen 
SV Thürnthenning  - SV Großköllnbach  
SG Griesbach/Steinberg - TSV Kirchberg 
TSV Pilsting - SSV Weng  
SpVgg Niederaichbach - FC Ottering 

 



Tabelle Kreisklasse Dingolfing 

1. Mannschaft 
 

 
 

Torjäger (Top 5) 

 



FC Wallersdorf SG Hainsbach 
Feldkirchen

55 Stefan Pielmeier 1 Tristan Hertlein
2 Fabian Hölzl 2 Matthias Hunsamer
3 Manuel Scheingruber 3 Arian Ramadani
4 Markus Schattenkirchner 4 Johannes Fischer
5 Julian Wagner 5 Ludwig Strohmeier
7 Jonas Müller 6 Franz-Xaver Prockl
9 Trevor Schöller 7 Michael Müller
10 Julian Krebs 8 Andreas Leierseder
11 Lukas Klostermann 9 Stefan Nerl
12 Alin Marita 10 Michael Wieser
13 David Detterbeck 11 Christian Müller
14 Kevin Mazrekaj 15 Markus Plank
23 Bogdan Dobrea 16 Valentin Fritsch
25 Max Wintersperger 20 Erik Balint
27 Stefan Gallmaier 22 Maximilian Schmidbauer
31 Dominik Reitberger 24 Mustafaj Meriton
44 Luca Orlet 27 Grgic Maki
77 Tobias Seidel 33 Patrick Wittmann

ETM Michael Landauer ETM Christian Schmallegger
Trainer S. Gallmaier - B. Dobrea Trainer Tristan Hertlein

Mannschaftskader

1. Mannschaft

Sei fair zum 23. Mann !
Ohne Schiri geht es nicht !!

Seite 5





Tabelle Kreisklasse Dingolfing Reserve 

2. Mannschaft 

 

Torjäger (Top 5) 

 







Terminliste 2024/25 
Kreisklasse Dingolfing  

 Datum  Heim Gast  
      

So 28.07.2024 14:00 FC Wallersdorf SpVgg Niederaichbach 0-3 
Sa 03.08.2024 16:00 TSV Pilsting FC Wallersdorf 3-2 
So 11.08.2024 14:00 FC Wallersdorf SV Thürnthenning 3-3 
Sa 17.08.2024 14:00 SV Großköllnbach FC Wallersdorf 2-2 
So 25.08.2024 14:00 FC Wallersdorf SSV Weng 0-4 
So 01.09.2024 14:00 FC Ottering FC Wallersdorf 1-0 
So 08.09.2024 14:00 FC Wallersdorf SG Hainsbach - 
Sa 14.09.2024 13:00 TSV Kirchberg FC Wallersdorf - 
So 22.09.2024 14:00 FC Wallersdorf SV Wendelskirchen - 
So 29.09.2024 16:00 VfR Laberweinting FC Wallersdorf - 
Sa 05.10.2024 14:00 FC Wallersdorf DJK Altenkirchen - 
So 13.10.2024 15:00 SG Griesbach FC Wallersdorf - 
So 20.10.2024 14:00 FC Wallersdorf FC Gottfrieding - 
So 27.10.2024 14:30 SpVgg Niederaichbach FC Wallersdorf - 
So 03.11.2023 14:30 FC Wallersdorf TSV Pilsting - 
So 10.11.2024 14:30 SV Thürnthenning FC Wallersdorf - 

Winterpause 
So 23.03.2025 13:00 FC Wallersdorf SV Großköllnbach - 
So 30.03.2025 16.00 SSV Weng FC Wallersdorf - 
So 06.04.2025 14:00 FC Wallersdorf FC Ottering - 
So 13.04.2025 15:00 SG Hainsbach FC Wallersdorf - 
Mo 21.04.2025 16:00 FC Wallersdorf TSV Kirchberg - 
So 27.04.2025 15:00 SV Wendelskirchen FC Wallersdorf - 
Do 01.05.2025 16:00 FC Wallersdorf VfR Laberweinting - 
So 04.05.2025 15:00 DJK Altenkirchen FC Wallersdorf - 
So 11.05.2025 14:00 FC Wallersdorf SG Griesbach - 
Sa 17.05.2025 14:00 FC Gottfrieding FC Wallersdorf - 

 







 

Wir wünschen dem
FC Wallersdorf

eine erfolgreiche Saison 2024 / 2025!

Als starker Partner in der Region freuen
wir uns auf viele spannende und

unterhaltsame Spiele.

WIR BRINGEN FUSSBALL IN BEWEGUNG!





 
Spielerportrait 

 
 

Name 
 
 
 

Kevin Mazrekaj 
 

 

 
Position 

 
 
 

Stürmer / Flügel 
 

Geburtstag 06.03.1999 
Sternzeichen Fische 
Familienstand ledig 

Beruf BMW - Mitarbeiter 
Persönliche Eigenschaften ruhig, lustig 

Hobbys Sport jeglicher Art,  Hund 

Lebensmotto Gewinner sind Verlierer, die es einmal 
mehr versucht haben. 

Was mir Spaß macht Fußball, Leute zum Lachen bringen 
Was mich ärgert Niederlagen, Verletzungen 

Was ich an mir ändern 
möchte Mich nicht schlechter machen als ich bin 

Lieblingsgericht/-getränk Cevapcici / Wasser 
Lieblingssendung im TV Game of Thrones 

Lieblingsmusik HipHop / RnB 
Letzter Verein FC Teisbach 

Sportliche Schwächen Kopfball, Verletzungsanfälligkeit 
Sportliche Stärken Ehrgeiz, Arbeitsaufwand, Beidfüßigkeit 

Mein ideales Fußballwetter 22 Grad, leicht bewölkt, Nieselregen 
Lieblingsspieler - 

Lieblingsmannschaft Christiano Ronaldo / FC Bayern 
 





Fußballclub Wallersdorf 1925 e.V. 

Aufnahmeantrag 
Hiermit beantrage ich die Aufnahme in den FC Wallersdorf e.V. 

Nachname: ____________________  Vorname: ____________________ 

Geburtsdatum: ___________________________ 

Straße: _____________________________________________________ 

PLZ: _______________  Wohnort: _______________________________ 

Telefon-Nr.: _________________________________________________ 

Email: ______________________________________________________ 

Jahresbeiträge für Mitglieder 
  

   Erwachsene      60,- €
  

   Kinder, Jugendliche bis 18 Jahre   30,- €

Hiermit ermächtige ich den FC Wallersdorf e.V. widerruflich, die von mir zu entrichtenden Zahlungen per 
Lastschrift (Sepa Basis Lastschriftverfahren) von meinem Bankkonto einzuziehen. 
Dieses Lastschriftmandat wird durch die Gläubiger-Identifikationsnummer DE80FCW0000014320 
und der Mandatreferenz-Mitgliedsnummer im Verein, sowie der IBAN und BIC erfolgen. 
Der Beitrag wird halbjährlich abgebucht, bei Kindern und Jugendlichen jährlich.

Bankinstitut:_________________________________________________________ 

IBAN:   DE __ __   __ __ __ __   __ __ __ __   __ __ __ __   __ __ __ __   __ __ 

Kontoinhaber: _______________________________________________________ 

________________________________            ________________________________ 
Ort, Datum        Unterschrift 

(Bei Minderjährigen Unterschrift 
   des Erziehungsberechtigten) 

   Erwachsene      

   Kinder, Jugendliche bis 18 Jahre   



Bankkaufmann
Versicherungsmakler
Investmentspezialist

tobias.ettengruber@hw-fsg.de

 09933 953 99 66  |   0171 45 45 652

2018

Tobias Ettengruber



Hallo Fußballkinder 
Beim FC Wallersdorf seid ihr herzlich willkommen und ihr könnt gerne 
in unseren Junior*innen-Teams mitmachen. 

Training E - U11 Montag und Mittwoch     17:00 Uhr in Haidlfing 
Training F - U09 Dienstag / Donnerstag     17:00 / 17:30 Uhr in Haidlfing 
Training G - U07 Montag           17:00 Uhr in Wallersdorf 
Jugendleiter:   Werner Dippl  0170-5992913 

 

Nächster Spieltag 13. bis 15. September 2024 
FC Ottering  - TSV Pilsting  
TSV Kirchberg - FC Wallersdorf  
SV Großköllnbach  - FC Gottfrieding 
SV Wendelskirchen - SG Griesbach/Steinberg 
SG Hainsbach/Feldkirchen - SpVgg Niederaichbach 
VfR Laberweinting - DJK Altenkirchen 
SSV Weng - SV Thürnthenning 

 



Fliesen- und Natursteinarbeiten

 Gewerbe- und Wohnungsbau   

  Höchste Qualität

Abel GmbH - Eisenstorf 7 - 94563 Otzing

  09931 9113-0
  09931 9113-20

  info@fliesen-abel.de
  www.fliesen-abel.de

Saison 2024/25
Die Jugendabteilung des FC Wallersdorf  

gehört von der D- bis A-Jugend der 
JFG Gäuboden Süd mit den Vereinen 

 SV Haidlfing und TSV Pilsting an.

Holger Sagmeister SV Haidlfing 0176 22133463

Richard Rothweiler TSV Pilsting 0170 2215821

Reinhard Stangl FC Wallersdorf 0178 5240599

E- und F-Junioren sind in der Saison 2024-25
in einer Spielgemeinschaft mit dem SV Haidlfing.

In dieser Saison ist für die 
F-Jugend der FC Wallersdorf und für die

E-Jugend der SV Haidlfing in der Federführung.

Jugendleiter Werner Dippl FC Wallersdorf
Kontaktaufnahme Telefon:  0170-5992913

Email: jugendleiter@fc-wallersdorf.de

Verantwortliche Trainer:
E1 Jugend : Markus Lex Holger Sagmeister

E2 Jugend Dominik Palme Patrick Loibl

F Jugend Roland Brauner Matthias Hofmann

G Jugend Simon Wintersperger Patrick Anzenberger

Verantwortlich für JFG Gäuboden Süd sind:

Ansprechpartner:

      Jugendarbeit des FC Wallersdorf



Saison 2024/25
Die Jugendabteilung des FC Wallersdorf  

gehört von der D- bis A-Jugend der 
JFG Gäuboden Süd mit den Vereinen 

 SV Haidlfing und TSV Pilsting an.

Holger Sagmeister SV Haidlfing 0176 22133463

Richard Rothweiler TSV Pilsting 0170 2215821

Reinhard Stangl FC Wallersdorf 0178 5240599

E- und F-Junioren sind in der Saison 2024-25
in einer Spielgemeinschaft mit dem SV Haidlfing.

In dieser Saison ist für die 
F-Jugend der FC Wallersdorf und für die

E-Jugend der SV Haidlfing in der Federführung.

Jugendleiter Werner Dippl FC Wallersdorf
Kontaktaufnahme Telefon:  0170-5992913

Email: jugendleiter@fc-wallersdorf.de

Verantwortliche Trainer:
E1 Jugend : Markus Lex Holger Sagmeister

E2 Jugend Dominik Palme Patrick Loibl

F Jugend Roland Brauner Matthias Hofmann

G Jugend Simon Wintersperger Patrick Anzenberger

Verantwortlich für JFG Gäuboden Süd sind:

Ansprechpartner:

      Jugendarbeit des FC Wallersdorf



JFG Gäuboden Süd
Gleichberechtigte Vorstände

SV Haidlfing FC Wallersdorf TSV Pilsting
Dr. Holger Sagmeister Reinhard Stangl Richard Rothweiler

0176 22133463 0178 5240599 0170 2215821

A- und B-Junioren
Trainer Nick Abel Raphael Siegerstetter

Denis Rahmanovic Felix Gross
Spielort A Samstag in Wallersdorf

Spielort B Sonntag  in Haidlfing

Training Montag in Pilsting Mittwoch in Wallersdorf

C-Junioren
Trainer Leo Aigner Robert Blüthgen 

Felix Bendzko
Spielort C Samstag in Haidlfing

Training Montag in Wallersdorf Donnerstag in Pilsting

D-Junioren
Trainer Andrey Schkilny Charly Leibl

Reinhard Stangl Heinz Scheuermann
Stephan Schrömer Kenan Rahmanovic

Spielort D1 Freitag in Wallersdorf

Spielort D2 Freitag in Pilsting

Training Montag in Pilsting Mittwoch in Wallersdorf

      Jugendarbeit des FC Wallersdorf
im Rahmen der 



Ihr Prof i ... für Farbe und mehr!
Ausführung sämtlicher Malerarbeiten

• Mischservice • Ladenverkauf
Deggendorfer Str. 16 · 94522 Wallersdorf · Telefon: 09933 /321

Besuchen Sie uns auf unserer Homepage:

www.malerbetrieb-weinzierl.de
Ladenöffnungszeiten. Mo., Di., Do.: 9 – 17 Uhr, Mi. 9 – 12 Uhr, Fr. 9 – 16 Uhr, Sa. 9 – 12 Uhr

... für Farbe und mehr!... für Farbe und mehr!... für Farbe und mehr!... für Farbe und mehr!... für Farbe und mehr!... für Farbe und mehr!
Ausführung sämtlicher MalerarbeitenAusführung sämtlicher MalerarbeitenAusführung sämtlicher MalerarbeitenAusführung sämtlicher MalerarbeitenAusführung sämtlicher MalerarbeitenAusführung sämtlicher Malerarbeiten

seit 1879



Terminliste 2024/25 
Kreisklasse Dingolfing - Reserve 

 Datum  Heim Gast  
      

So 28.07.2024 16:00 FC Wallersdorf SpVgg Niederaichbach 1-3 
Sa 03.08.2024 14:00 TSV Pilsting FC Wallersdorf 1-2 
So 11.08.2024 16:00 FC Wallersdorf SV Thürnthenning 1-3 
Di 20.08.2024 19:00 SV Großköllnbach FC Wallersdorf 3-3 
So 25.08.2024 16:00 FC Wallersdorf SSV Weng 1-7 
So 01.09.2024 16:00 FC Ottering FC Wallersdorf 5-2 
So 08.09.2024 16:00 FC Wallersdorf SG Hainsbach - 
Sa 14.09.2024 15:00 TSV Kirchberg FC Wallersdorf - 
So 22.09.2024 16:00 FC Wallersdorf SV Wendelskirchen - 
So 29.09.2024 14:00 VfR Laberweinting FC Wallersdorf - 
Sa 05.10.2024 16:00 FC Wallersdorf DJK Altenkirchen - 
So 13.10.2024 13:00 SG Griesbach FC Wallersdorf - 
So 20.10.2024 16:00 FC Wallersdorf FC Gottfrieding - 
So 27.10.2024 12:30 SpVgg Niederaichbach FC Wallersdorf - 
So 03.11.2023 12:30 FC Wallersdorf TSV Pilsting - 
So 10.11.2024 12:30 SV Thürnthenning FC Wallersdorf - 

Winterpause 
So 23.03.2025 15:00 FC Wallersdorf SV Großköllnbach - 
So 30.03.2025 14.00 SSV Weng FC Wallersdorf - 
So 06.04.2025 16:00 FC Wallersdorf FC Ottering - 
So 13.04.2025 13:00 SG Hainsbach FC Wallersdorf - 
Mo 21.04.2025 14:00 FC Wallersdorf TSV Kirchberg - 
So 27.04.2025 13:00 SV Wendelskirchen FC Wallersdorf - 
Do 01.05.2025 14:00 FC Wallersdorf VfR Laberweinting - 
So 04.05.2025 13:00 DJK Altenkirchen FC Wallersdorf - 
So 11.05.2025 16:00 FC Wallersdorf SG Griesbach - 
Sa 17.05.2025 16:00 FC Gottfrieding FC Wallersdorf - 

 



 



Vorstände: Josef Lippl 09933 / 1550

Franz Bartlsperger 09933 / 952390

Thomas Wagner 09933 / 953691

vorstandschaft@fc-wallersdorf.de
Kassenwart: Stefan Reißaus 0170 / 4568231

Schriftführer: Daniel Wagner 0175 / 1168979

schriftfuehrer@fc-wallersdorf.de
Sportliche Leitung: Marco Beischl 01520 / 9612723

Ludwig Detterbeck 09933 / 89111

AH-Leiter: Christian Haselbeck 0151 / 42640482

JFG-Leiter: Reinhard Stangl 09933 / 8678

Jugendleiter: Werner Dippl 09933 / 8766

jugendleiter@fc-wallersdorf.de
Ausschuß:

Steffen Grau Rudolf Grill
Stefan Kelnberger Lukas Klostermann
Josef Leitner Florian Lippl

Roland Lippl Johanna Niederl
Patrick Ortmeier Michael Schuy

Christian Wagner Julian Wagner
Michaela Wagner Simon Wintersperger

Das FCW-Team stellt sich vor!



Torschützen für den FCW - Saison 2024/2025 
 
 

 1. Mannschaft 2. Mannschaft 
Platz Spieler Tore Assists Spiele Spieler Tore Assists Spiele 

1. Gallmaier Stefan  2 2 6 Weinzierl Florian 4 2 6 
2. Müller Jonas 2 1 3 König Andreas  2 5 6 
3. Detterbeck 

David 2 0 4 Marita Alin 2 0 4 

4. Dobrea Bogdan 1 1 6 Scheingruber 
Manuel 1 0 4 

5.     Biedermann Max 1 0 6 
 
 

 
Bildquelle: Charly Becherer 



„GASA MIA“

heizen
kochen 

klimatisieren
und vieles mehr

Wenn Sie heute Ihr Eigenheim neu errichten oder renovieren, sollten Sie
auch in Puncto Energieversorgung in die Zukunft investieren.

Mit einem Erdtank im Garten z.B. schaffen Sie für sich und Ihre Familie im
Haus richtig viel Gestaltungsfreiraum für das wirklich Wichtige.
Flüssiggas - und auch der Kaminkehrer gehört der Vergangenheit an!

Sprechen Sie mit uns - wir stehen Ihnen jederzeit mit Rat und Tat zur Seite!

Die Zukunft versorgen!

Gößwein-Gas GmbH | Blaimberger Str. 14 b | D-94486 Osterhofen
Telefon: +49 (0) 9932/40 00 0 | Fax: +49 (0) 9932/40 00 50 | info@goesswein-gas.de

goesswein-gas.de

umweltfreundlich . wartungsarm . sauber . kostengünstig!





Impressum 
 

Die Stadionzeitung des FCW wird durch Inserate der 
verschiedenen Firmen finanziert. 

 
Auf diesem Weg dankt der FCW allen Sponsoren und 

Gönnern für ihre Unterstützung sehr herzlich. 
Bitte berücksichtigen Sie diese Firmen bei Ihrem Einkauf! 

 
Mitarbeiter der Stadionzeitung: 

W. Dippl, M. Landauer, J. Lippl, C. Wagner 
Quellen: BFV, FuPa 

 
 

 
 
 

Besuchen Sie uns doch im Internet! 
Der FC Wallersdorf hat auch eine eigene Homepage: 

Unter www.fc-wallersdorf.de finden Sie viele Informationen 
und Neuigkeiten über den FCW. 

 
Über Verbesserungen und Anregungen zu unserer 

Homepage und Stadionzeitung würden wir uns freuen. 



Dem Leben einen würdigen Abschied geben.

Tag & Nacht:  (09931) 48 20
www.bestattungsinstitut-kammerl.de

Auf alles vorbereitet: 
             Im Spiel und im Leben.
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Bildquelle: Charly Becherer 


